_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail: legislativo@camaramuriae.mg.gov.br  ou cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

MOÇÃO Nº________ / 2 0 2 5

Ao Exmo. Sr. Vereador
ELVANDRO MACIEL DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

          O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso IV do art. 191 c/c com o art. 196 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V. Exª., satisfeitas as formalidades
regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à
ALTOMIRANDO  VIEGAS  DE  CARVALHO  NETO,  diretor  do  Sindicato  Rural,  pela  68ª
Exposição Agropecuária de Muriaé-MG.
         Como tradição, neste ano de 2025, ocorreu em nossa cidade nos dias: 04, 05, 06 e 07 de
Setembro  a  68ª  Exposição  Agropecuária.  Ressaltando  o  excelente  trabalho  realizado  e
organizado pela parte do diretor Altomirando, responsável pelo sindicato Rural de Muriaé. O
evento  contou  com exposições  dos  mais  diversos  tipos  de  animais,  exposição  de  peixes
ornamentais, tradicional concurso de gado leiteiro, praças de alimentação, feira de negócios,
diversão para  toda a  família  e  para  todas as  idades,  ressaltando sempre a  valorização da
população  do  Agro  na  nossa  cidade  e  região,  contando  também  com  uma  decoração  e
organização de alto padrão, gerando grande experiência para os visitantes. A nossa cidade ficou
ainda mais valorizada com o evento que foi um sucesso.

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 08 de Setembro de 2025

REVERENDO  WILSON REIS
Vereador – PODEMOS

mailto:legislativo@camaramuriae.mg.gov.br
http://www.camaramuriae.mg.gov.br/
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br

	MOÇÃO Nº________ / 2 0 2 5